



**Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas**  
Stromkontor Griesheim GmbH

gültig ab :

1. Januar 2022

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Umsatzsteuer von 19 %.

**Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung**

| Arbeit   | von<br>kWh  | bis<br>kWh  | Entgelt<br>Ct/kWh |
|----------|-------------|-------------|-------------------|
| A-Zone 1 | 0           | 1.500.000   | 0,513             |
| A-Zone 2 | 1.500.001   | 5.000.000   | 0,398             |
| A-Zone 3 | 5.000.001   | 15.000.000  | 0,258             |
| A-Zone 4 | 15.000.001  | 30.000.000  | 0,194             |
| A-Zone 5 | 30.000.001  | 100.000.000 | 0,107             |
| A-Zone 6 | 100.000.001 | 250.000.000 | 0,084             |
| A-Zone 7 | 250.000.001 | 999.999.999 | 0,077             |

**Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung**

**Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung**

**Messstellenbetrieb**

| Zählertyp     | Messstellenbetrieb<br>€/a |
|---------------|---------------------------|
| <= G 100      | 104,01                    |
| G 160 - G 400 | 177,57                    |
| > 400         | 334,73                    |
| MEUW          | 123,00                    |
| ZFA/Modem     | 66,00                     |

**Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 EnWG.  
Die Preise werden bis 1.1.2022 nach § 21 Abs. 3 GasNEV geändert!**

| Leistung | von<br>kW | bis<br>kW | Entgelt<br>Euro/kW |
|----------|-----------|-----------|--------------------|
| P-Zone 1 | 0         | 800       | 25,33              |
| P-Zone 2 | 801       | 2.200     | 20,30              |
| P-Zone 3 | 2.201     | 5.800     | 13,21              |
| P-Zone 4 | 5.801     | 10.400    | 8,49               |
| P-Zone 5 | 10.401    | 29.300    | 6,76               |
| P-Zone 6 | 29.301    | 64.300    | 3,64               |
| P-Zone 7 | 64.301    | 210.800   | 3,26               |